
 

 

 

POSKYTNUTÍ INFORMACÍ 

 

Frank Bold Advokáti, s.r.o., IČO 28359640, Údolní č.p. 567/33, Brno-město, 602 00  Brno 2 

(dále jen "žadatel") dne 12.8.2019 podal žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 

k informacím“), týkající se odběru podzemních vod a dalších nakládání s vodami na pozemcích parc.č. 

anonymizováno a anonymizováno v k.ú. Přeštice. 

Žadatel poskytnuté informace požadoval zaslat elektronicky do datové schránky. 

 

Městský úřad Přeštice, odbor životního prostředí, jako subjekt povinný poskytovat informace podle § 2 

odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím (dále jen „povinný subjekt“) 

poskytuje 

následující informace: 

 Povolení k odběru podzemních vod ze studny na pozemku parc.č. anonymizováno v k.ú. Přeštice 

vydané zdejším vodoprávním úřadem rozhodnutím č.j. RRŽP-Hl/17983/2009 ze dne 10.9.2009 

Poskytnutá informace je ve formátu PDF zaslána elektronicky do datové schránky tak, jak žadatel ve své 

žádosti o poskytnutí informací požadoval. 

 

 

ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ČÁSTI ŽÁDOSTI 

 

Povinný subjekt rozhodl podle § 8a odst. 1 a § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, dle 

Článku 5 a Článku 6 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 

zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), [dále jen „obecné nařízení GDPR“] a dle zákona 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, takto: 

 Žádost žadatele se částečně odmítá ve věcech týkajících se osobnosti, projevů osobní povahy, 

soukromí fyzické osoby a osobní údaje 

 Žádost žadatele se částečně odmítá ve věcech neexistujících informací, příp. informací, které 

povinný subjekt nemá k dispozici 

 

Městský úřad Přeštice  
 

odbor životního prostředí  
 

Masarykovo nám. 107, 334 01  Přeštice, telefon 379 304 555, ID: hcpbx62 

NAŠE SPIS. ZNAČKA: OŽP/4412/2019/VOT 

 

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: PR-OŽP-VOT/23903/2019 

OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ OSOBA: Tomáš Vondrovic 

TELEFON: 379 304 522 

E-MAIL: vondrovic@prestice-mesto.cz 

DATUM: 2.9.2019 



Č.j. PR-OŽP-VOT/23903/2019 str. 2 

 
  

Odůvodnění: 

Žadatel podáním č.j. OŽP-VOT/22202/2019 ze dne 12.8.2019 požádal o informace ve smyslu zákona o 

svobodném přístupu k informacím. 

Povinný subjekt rozhodl o odmítnutí části žádosti. 

V zájmu ochrany třetích osob má před zákonem o svobodném přístupu k informacím přednost 

obecné nařízení GDPR, konkrétně Článek 5 a Článek 6 a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů, tímto je vůči údajům třetích osob splněn důvod pro odmítnutí (částečné odmítnutí) 

žádosti. 

S ohledem na výše uvedené bylo rozhodnuto tak, že žádost o poskytnutí informací v rozsahu 

osobních údajů třetích osob částečně odmítl tím, že tyto údaje v poskytnuté písemnosti 

anonymizoval. Naopak informace o zaměstnancích veřejné správy ve smyslu ust. § 8a odst. 1) 

zákona o svobodném přístupu k informacím byly v požadované písemnosti zachovány, tedy 

poskytnuty, kromě vlastnoručního podpisu.  

Povinný poskytovat informace podle § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím 

neposkytuje neexistující informace a informace, které nemá k dispozici, proto bylo rozhodnuto 

tak, že žádost o poskytnutí informací byla odmítnuta (částečně) z důvodu, že informace nemáme 

k dispozici, proto je nelze poskytnout.  

Ostatní informace správní orgán vyhledal a poskytuje je žadateli tak, jak je uvedeno výše. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí o odmítnutí žádosti lze podat podle § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu 

k informacím odvolání. Odvoláním lze podle ustanovení § 82 odst. 1 správního řádu napadnout výrokovou 

část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí 

je nepřípustné. Odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí a odvolání se podává u Městského 

úřadu Přeštice a musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, 

proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními 

předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Případné odvolání předloží Městský 

úřad Přeštic spolu se spisovým materiálem Krajskému úřadu Plzeňského kraje ve lhůtě 15 dnů ode dne 

doručení odvolání. Nadřízený orgán rozhodne o odvolání do 15 dnů ode dne předložení odvolání zdejším 

úřadem. Lhůta pro rozhodnutí o rozkladu je 15 pracovních dnů ode dne doručení rozkladu povinnému 

subjektu. Lhůtu nelze prodloužit. Při soudním přezkumu rozhodnutí o odvolání na základě žaloby podle 

zvláštního právního předpisu soud přezkoumá, zda jsou dány důvody pro odmítnutí žádosti. Nejsou-li žádné 

důvody pro odmítnutí žádosti, soud zruší rozhodnutí o odvolání a rozhodnutí povinného subjektu o 

odmítnutí žádosti a povinnému subjektu nařídí požadované informace poskytnout. 

 

 

 

 

Tomáš Vondrovic v.r. 

referent odboru životního prostředí 

  

Za správnost vyhotovení: 

 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

Frank Bold Advokáti, s.r.o., IDDS: auwd5w7 

 sídlo: Údolní č.p. 567/33, Brno-město, 602 00  Brno 2 








